
   

 

Milínský zpravodaj – 2021 

Milínský zpravodaj 

 

ROČNÍK 45 ÚNOR 2/2021 

Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 26. 11. 2020 do 21. 12. 2020.  Komplet-
ní zápisy ze všech jednání jsou založeny u starosty obce. 
 

1. Rada schválila podané nabídky na zakázky: Rekonstrukce elektroinstalace v 
bytových domech čp. 228-230, 252-255 a Stavební úpravy společných pro-
stor v bytových domech čp. 228-230, 252-255. Všechny sklepy budou v 
podstatě postaveny nově, každý bude mít své odběrové místo elektřiny. Vět-
šina nájemníků pak bude mít místo dvou malých sklepů jeden větší. 

2. Rada vzala na vědomí podání žádosti o dotaci na akci: Obnova školního 
hřiště v areálu ZŠ Milín.  

3. Rada projednala a schválila předložený ceník inzerce v Milínském zpravo-
daji. Ceník je platný od 1. 3. 2021. Bude zveřejněn na obecním webu. 

4. Rada vzala na vědomí předávací protokol vodního zdroje objektu bývalé 
šachty č. 68 (nedaleko žel. st. Milín). Protokol předala společnost 1. SčV 
a.s. Příbram na základě objednávky na zpracování dokumentů pro povolení 
dodávky vody, znovuobnovení dodávky elektřiny, rekonstrukce elektroin-
stalace, dodávky nového ponorného čerpadla a oprava napájecího kabelu 
mezi elektroměrným rozvaděčem a objektem. Tento zdroj užitkové vody je 
uvažován jako záložní v době velkého sucha.  

Zdarma 

V budově OÚ Milín byl zprovozněn výtah 
 

Mezi nepříznivými zprávami, které nás zaplavují od 
loňského roku, máme také jednu příjemnou. V budově 
milínské radnice byl na konci r. 2020 uveden do pro-
vozu osobní výtah. Až koronavirová situace dovolí, 
budou moci občané ulevit svým nohám při vyřizování 
různých záležitostí v 1. i 2. patře. 
 

Za Obec Milín Dana Reiterová 

Zpráva o činnosti na úseku evidence obyvatel za rok 2020 
 

V uplynulém roce se narodilo 23 milínských občánků, naopak zemřelo 15 ob-
čanů. Do Milína se přistěhovalo 70 občanů a 46 osob se odstěhovalo. 
 Počty obyvatel se v loňském roce výrazně proměnily. Takže nás 
„Milíňáků“ přibývá (viz tabulka na následující straně). Přeji všem, ať se nám 
tu dobře žije.  

Ivana Vopěnková  
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Z MATRIKY 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Platba za popelnice 

Po schválení ceníku nových známek budou zveřejněny informace na Úřední 

desce OÚ Milín - na www.milin.cz. Do té doby bude stále fungovat dosavadní 

svoz. Kontakt: milin.podatelna@volny.cz; 318 691 326; mobil: 725 088 946). 

Provoz knihovny 

Stupeň PES č. 5 - pouze předem domluvené výpůjčky před dveřmi nebo do-

náška domů. Aktuálně na www.knihovnamilin.cz 

Zpráva o činnosti na úseku matriky za rok 2020 
 

Matriční obvod se v uplynulém roce neměnil. Tvoří jej obce: 
Bohostice, Cetyně, Lazsko, Lešetice, Milín, Ostrov, Pečice, Radětice, Smolote-
ly, Solenice, Těchařovice, Vrančice. 
 

Do knih narození v roce 2020 nebyl proveden žádný zápis.  
 

Do knih manželství bylo zapsáno celkem 53 uzavřených sňatků: 
- pro obec Smolotely – 38 manželství (6 církevních Římskokatolické církve – 
kostel na Makové, 1x Náboženská společnost českých unitářů, 1x Českobratr-
ská církev evangelická, 1x Starokatolická církev a 29x jiné vhodné místo) 
- pro obec Milín – 11 manželství (1x církevní Římskokatolické církve – kostel 
v Milíně, 6x obřadní síň a 4x jiné vhodné místo) 
- pro obec Lazsko – 1 manželství (jiné vhodné místo) 
- pro obec Bohostice – 1 manželství (jiné vhodné místo) 
- pro obec Cetyně – 1 manželství (jiné vhodné místo) 
- pro obec Pečice – 1 manželství (jiné vhodné místo). 

Počty obyvatel v Milíně a jeho osadách k 31. 12. 2020: 

http://www.knihovnamilin.cz
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Do knih úmrtí v roce 2020 bylo provedeno celkem 25 zápisů: 
- pro obec Milín – 6 zápisů 
- pro obec Lazsko – 1 zápis 
- pro obec Lešetice – 1 zápis 
- pro obec Bohostice – 3 zápisy 
- pro obec Pečice – 6 zápisů 
- pro obec Smolotely – 2 zápisy 
- pro obec Solenice – 6 zápisů. 
 

V roce 2020 byla vyřízena 1 žádost o ustanovení zvláštního příjemce dávky 
důchodového pojištění. 
 

V knize pro ověřování podpisů a listin v roce 2020 bylo uskutečněno celkem 
424 zápisů – tj. legalizovaných podpisů a vidimovaných listin. 
Zápis o určení otcovství k nenarozenému dítěti souhlasným prohlášením rodičů 
byl proveden v 5 případech. 
 

Osvědčení pro snoubence, kteří uzavírali církevní sňatek v našem matričním 
obvodě, bylo vydáno v 10 případech. K uzavření manželství v cizině nebylo 
vydáno 1 vysvědčení o právní způsobilosti. 
 

K uzavření manželství v našem matričním obvodu vydána rozhodnutí k uza-
vření manželství: 
jiné vhodné místo – 51 žádostí; mimo stanovenou dobu – 20 žádostí; prominutí 
právní způsobilosti – nebyla přijata žádná žádost (počty vydaných rozhodnutí 
nekorespondují s počty uzavřených sňatků proto, že u některých sňatků byly 
podány žádosti vícekrát – z důvodu přesouvání místa konání a času kvůli mi-
mořádným opatřením proti koronaviru). 
 

V roce 2020 byla podána a schválena 1 žádost o změnu příjmení, žádná žádost 
o změnu jména a přijata 2 prohlášení o užívání příjmení. 
Do matričních knih zapsáno 9 dodatečných záznamů (7x rozvod manželství, 
2 prohlášení o užívání příjmení). 
Na základě písemné žádosti byly v roce 2020 vyhotoveny 3 opisy matričních 
dokladů: rodné listy – 1; oddací listy – 1; úmrtní listy – 1. 
Dále pak žádosti o doslovný výpis z matriky - vyřízeny 2 žádosti: 
manželství – 1 výpis; narození – 1 výpis. 
O nahlédnutí do matriky byl zájem ve 24 případech: 
matrika úmrtí – 12 zápisů; matrika narození – 11 zápisů; matrika manželství – 
1 zápis. 
Na Zvláštní matriku v Brně v roce 2020 nebyla podána žádná žádost týkající se 
matriční události občanů ČR v cizině. 
  
Vítání občánků – v roce 2020 se z důvodu mimořádných opatření proti koro-
naviru neuskutečnil žádný slavnostní obřad. Ze stejného důvodu jsme nemohli 
uspořádat žádnou oslavu výročí svatby. 
 

Na základě žádostí o součinnost bylo vyřízeno celkem 38 dotazů. 
O poskytnutí údajů z informačního systému bylo podáno a vyřízeno 5 žádostí. 
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc prosinec 
 
     Neopakovatelná atmosféra ranní mariánské mše svaté v době 
adventní. Tyto bohoslužby obvykle doprovázejí unikátní české li-
turgické zpěvy, které nemají v evropské kultuře obdobu. Ve ztem-
nělém slivickém kostele sv. Petra se o sobotách 5., 12. a 19. prosin-
ce sešli věřící při „rorátech“. V sobotu 12. prosince pak následova-
la farní snídaně a poté brigáda na úpravu farního hřiště. Následující 

sobotu pak po farní snídani se prováděla stavba betlému a příprava vánoční 
výzdoby v kostele.    
     Pandemie koronaviru a s ní nezbytná vládní opatření poznamenala i letošní 
vánoční a novoroční obřady. Při dodržení stanovených podmínek byla na Štěd-
rý den sloužena od 16.30 hodin mše svatá v kostele sv. Vavřince v Pečicích a 
poté půlnoční bohoslužba v kostele sv. Petra na Slivici. Boží hod vánoční osla-
vili věřící mší svatou v kostele sv. Petra na Slivici, v kostele sv. Vavřince 
v Pečicích a v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské na Makové 
hoře. Ve svátek sv. Štěpána pak byla sloužena P. Janem mše svatá v kostele sv. 
Václava v Milíně.  
     Ve čtvrtek 31. prosince, v poslední den občanského roku, se sešel omezený 
počet věřících u jesliček v kostele sv. Petra na Slivici při děkovné modlitbě u 
jesliček a zároveň i prosbě o Boží pomoc v novém roce.   
 

Za farnost Eliška Průchová 

Komentář 
 
 V případě zájmu rozdílnost v číslech vysvětlím. Např. uvedená úmrtí 
nejsou pouze občané Milína, ale občané matričního obvodu zemřelí v obvodu. 
Počty vydaných rozhodnutí u sňatků neodpovídají počtům uskutečněných sňat-
ků z důvodu přesunů sňatků (kvůli všem možným i nemožným omezením způso-
bených koronavirem), tzn. že u některých snoubenců jsme třeba vydávali až tři 
rozhodnutí . V tomto směru byl matriční rok velmi náročný. Ale díky všem od-
dávajícím jsme uskutečnili všechny žádosti o sňatek (i třeba s rouškami) a 
v porovnání s předchozím rokem jsme přes toto všechno měli ještě o dva sňat-
ky více. 

Za matriku OÚ Milín Ivana Vopěnková  

Žádost o zprostředkování kontaktu nebyla přijata žádná. 
Nebyly přijaty žádné žádosti o vydání nového rodného listu (z důvodu změny 
příjmení po uzavření manželství rodičů). 

Výtěžek Tříkrálové sbírky 

Po rozpečetění pokladniček na OÚ Milín byla oznámena celková částka, která 

byla vybrána v Milíně a okolí. Činí 6 303 Kč. Tentokrát nemohla chodit žádná 

tříkrálová družina dětí, přesto se našli ochotní dárci, kterým tímto děkujeme.    

Za Knihovnu Dr. E. Bořického Milín Dana Reiterová 



 5 

 

Milínský zpravodaj – 2021 

BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 
dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, které 
v únoru oslavíte. Jmenovitě přejeme: Milouši Rulcovi (Milín), Jiřímu Krejčí-
mu (Konětopy), Heleně Ságošové (Milín), Jiřině Vrbové (Stěžov), Jiřímu 
Vostarkovi (Milín), Marii Hniličkové (Milín), Jarmile Mezerové (Milín), 
Zdeňce Bejčkové (Milín) a Jiřině Málkové (Milín) 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme 
i přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

Informace ohledně gratulací 
Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, Zpravo-
daj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe s dvouměsíčním před-
stihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

 Za obec Milín Jitka Jahodová 

Vzpomínka  

S velkým zármutkem oznamujeme, že nás dne 20. 12. 2020 navždy opustil pan 
Václav Petrus z Milína ve věku nedožitých 85 let. Děkujeme všem, kteří jste 
ho znali, za tichou vzpomínku. 

Za pozůstalé manželka Marie, děti Václav, Vladimír a Jindřiška s rodinami. 

OSOBNÍ ZPRÁVA 

Masopustní řádění si budeme muset letos odpustit… 
 

Vážení spoluobčané a přátelé Milína, 
chceme Vás informovat, že bohužel 14. ročník milínského masopustu se letos 
konat nebude z důvodů, které nám jsou v tuto chvíli všem jasné. 
 Snad v příštích letech bude příznivější situace a my se budeme moci 
zase setkávat, scházet se a užívat si i kulturní zážitky. Těšíme se a přejeme 
všem hlavně zdraví.        Edita Trnková, organizátorka masopustu 

AKCE 

Betlémské světlo komorně 

Den před Štědrým den, tj. 23. prosince 2020, uspořádali místní skauti na zahra-

dě před knihovnou alespoň rozdávání betlémského světla bez programu, když 

současná situace nedovolovala více. Zájemců bylo poměrně dost, každý si 

mohl světlo odnést do svého domova. Odkaz na stránky skaut.slivice.cz 

https://skaut.slivice.cz/
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, z. s., MO v Milíně 

Poskytované služby po telefonu Kontakty 

sociální poradenství 606 650 114, 607 618 727 

půjčovna kompenzačních pomůcek 607 618 727 

sluchová poradna 721 205 288 

Informace – relaxační a ozdravné pobyty 2021 606 650 114, 607 618 727 

Sociální poradenství - je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261, 
vždy v pátek od 7.00 hod. do 10.00 hod., včetně nepřetržité služby po telefonu: 
pí Burianová – 606 650 114. 
V případě nařízení, týkajících se nákazy COVID -19, a omezení osobních kon-
taktů je poradenství na Centru poskytováno po předchozí telefonické domluvě 
– pí Burianová 606 650 114, nebo pí Vondrášková 607 618 727. 
Aktivizační služby – jsou do odvolání přerušené. 
Sluchová poradna – na Centru v Milíně se uskuteční, až do odvolání, po před-
chozí telefonické domluvě s  pí Fišerovou – 721 205 288. 
Kompenzační pomůcky –  půjčovna kompenzačních pomůcek je na Centru 
STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ), pomůcky v současné době 
zapůjčujeme, až do odvolání, na základě předchozí telefonické domluvy s pí 
Vondráškovou – 607 618 727 
Připravujeme –  Pokud se opatření, týkající se COVID 19 uvolní, plánujeme 
na únor 2021 členskou schůzi. 
Zároveň žádáme členy o uhrazení členských příspěvků. 
Sezimovo Ústí – rekondiční pobyt se uskuteční ve dnech 8. 6. 2021 – 13. 6. 
2021, cena 5 750,- Kč. Podrobnosti o pobytu jsme zveřejnili v Milínském zpra-
vodaji v říjnu a v listopadu 2020. Zájemci o tento pobyt si mohou vyzvednout 
závazné přihlášky, každý pátek od 7.00 do 10.00 hodin na Centru STP 
v Milíně. 
 Všem našim členům, čtenářům, příznivcům a sponzorům přejeme do 
dalších dnů vše dobré, mnoho zdraví, spokojenosti a úspěchů.  

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
Maří Burianová – místopředsedkyně organizace 

Fotbalisté TJ Ligmet Milín podpořili tělesně postižené v Milíně 

 

Přestože jim není v době Covidu 19 umožněno sportovat, rozhodli se milínští 

fotbalisté uspořádat charitativní akci. Nechali si ušít klubové roušky pro děti a 

dospělé členy TJ. Dětem byly roušky rozdány zdarma a od dospělých, pře-

vážně hráčů A a B mužstva a skalních příznivců se rozhodli vybrat symbolic-

kou částku 100,-Kč za kus a takto získané prostředky se rozhodli použít na ná-
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Po vánočních prázdninách 
se v lednu školka opět napl-
nila dětmi. Počasí přineslo 
opravdu zimní náladu. Děti 
si do školky přivezly boby 
a každý den se těšily, kdy 
už vyrazíme na kopec. 
Školka je obklopena krás-
nou přírodou, která nabízí 
možnosti k bobování, hrám 
na sněhu i procházkám 
zimní krajinou. Děti tak 
měly příležitost prožívat spoustu chvil venku na čerstvém 
vzduchu. Vzhledem ke stále trvajícímu nouzovému stavu a 
šíření COVID-19 bylo nutné dodržovat bezpečnostní pravi-

dla pro ochranu dětí i personálu. Většina akcí a aktivit v MŠ musela být zruše-
na. Pouze ve třídě Broučků a Motýlků byly naplánované individuální schůzky 
s rodiči předškolních dětí kvůli blížícímu se zápisu do základních škol. I přes 
nemocnost personálu se dařilo udržovat chod školky tak, aby se dětí nepřízni-
vé okolnosti pandemie nijak výrazně nedotýkaly, mohly se cítit v mateřské 
škole v bezpečí a prožívat své dětské starosti i radosti. 
 

Za MŠ Milín Marie Znamenáková 

 kup 150 ks respirátorů typu FFP2 a desinfekce a 

to vše se rozhodli věnovat Svazu tělesně postiže-

ných Milín. Tento dar předal paní Marii Vondráš-

kové pan Miroslav Obdržal, předseda TJ Ligmet 

Milín z.s. 

 

Poděkování fotbalistům 
 

Jménem Svazu tělesně postižených v ČR, z.s. 

Místní organizace Milín děkuji fotbalistům TJ 

Ligmet Milín za desinfekci a respirátory, které 

poskytli pro naše členy. Členové (a bylo jich sto-

padesát), byli vděčni za to, že si v této nelehké době někdo na ně, nezištně, 

vzpomene. Jsme rádi, že táhneme za jeden provaz. Ještě jednou jedno velké 

DĚKUJEME. 

Marie Vondrášková, předsedkyně STP v ČR, z.s. MO Milín 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka březnového čísla: 19. února 2021 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH (od 1.3.2021) 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace www.milin.cz v místní inzerci   

Aplikace „V obraze“ do chytrých telefonů - nový design a vylepšení 

Aplikace určená pro jednoduché a rychlé informování občanů: 
 

 * MODERNÍ GRAFIKA * INTUITIVNÍ OVLÁDÁNÍ 

 * ATRAKTIVNÍ DESIGN * NOVÉ FUNKCE A LOGO 

Změny nastaly i v uspořádání ovládacích prvků, čímž je zabezpečené intuitiv-

nější a jednodušší ovládání aplikace uživatelem. Občané mají možnost využít 

aplikaci zdarma. Postup stažení je uveden v pravém sloupci na www.milin.cz.  

 Můžete si navolit nejen naši obec, ale i jiné obce, které tuto službu mají 

Díky této jednoduché aplikaci budete ihned upozorněni na nové příspěvky vlo-

žené na obecní web. 

 Máte možnost nastavit si požadované zobrazování, nově je přidáno 

tlačítko kalendář a komunikace (zde jsou kontaktní údaje OÚ Milín a pod nimi 

přehled formulářů.) Ke stažení:  

 

App Store Google Play 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/

